ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 16/2018  - SMS

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de 2018, às 10h:00min, na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Flávia Maria

Nogueira Mattos estando presentes os membros, Jorel Félix da Silva, Luciana dos Santos Silva Duarte,

Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de Silveira, Vinícius Moro da Mata, Marília Nogueira

Gil, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Marcos Vinicius Torres da Cunha, Luiz Fernando da Costa

Azevedo, Renata Alves e Luiz Eduardo Jacques Francisco, para proceder à realização do Pregão

Presencial n.º 16/2018 SMS, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa,

conforme folhas _____. Compareceu ao certame apenas a empresa M4X COERCIO E SERVIÇOS

EIRELI representada pelo Sr.º Darlei Nunes de Azevedo, após conferência do credenciamento,

constatou-se erro material no texto da Carta de Credenciamento, no qual menciona a Fundação

Municipal de Saúde de Niterói; contudo, foi verificado que as demais informações quanto ao número do

processo, data, horário, número e modalidade de licitação encontram-se corretas. Sendo assim, a mesma

foi aceita. Em prosseguimento, foi aberto o envelope contendo a proposta de preço. Após conferência

quanto a identificação, assinatura, cálculo, descrição e marca, a proposta foi considerada válida. O valor

ofertado foi de R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais). Foi perguntado ao representante se

haveria a possibilidade de ofertar um lance; o mesmo respondeu negativamente. Em ato contínuo foi

aberto o envelope contendo a documentação de habilitação. A mesma foi numerada totalizando 37

páginas e rubricada e a sessão foi suspensa em razão de ajustes elétricos na sala de licitação. Fica

marcada, desde já, continuação da sessão para o dia 18/10/2018 as 14h00min. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pelo

Pregoeira, Equipe de apoio e Licitante presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

   Maricá, 17 de outubro de 2018.

  Membros da Equipe de Apoio

JOREL FÉLIX DA SILVA
membro

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE

membro

FATIMA MARIA CORDEIRO DE SOUZA
membro

VICTOR ANDRADE DE SILVEIRA
membro

VINICIUS MORO DA MATA
membro

MARILIA NOGUEIRA GIL
Membro

CARLOS EDUARDOMARTINS NASCIMENTO
membro

LUIS FERNANDO DA COSTA AZEVEDO
membro

MARCOS VINICIUS TORRES DA CUNHA
membro

RENATA ALVES DA SILVA
membro

LUIZ EDUARDO JACQUES FRANCISCO
membro

EMPRESA PARTICIPANTE

M4X COERCIO E SERVIÇOS EIRELI